Press Release

2023 年 10 月 2 日

記者会、記者クラブ 各位

東海国立大学機構岐阜大学ペタンクサークルは下記のとおり大学対抗ペタンク大会を開催します

ペタンクは、レクリエーションとしても競技としても楽しめる南フランス発祥のスポーツです。

岐阜大学ペタンクサークルは 2023 年４月にできたばかりの新しいサークルで、今回初めて開催

する本大会では、他大学生との交流やペタンクの普及をめざしています。

また、午前には岐阜大学生を対象にペタンク体験を行い、本サークルの顧問である本学のフラン

ス人教員 地域科学部ジル ゲラン准教授がルールから教えます。

つきましては、当日の取材についてよろしくお取りはからい願います。

記

日 時：令和５年 10 月 14 日(土) １1 時 50 分～（11 時 30 分受付開始）

場 所：岐阜大学グランド（テニスコート西側）（岐阜市柳戸１−１）

（参考）ペタンク体験

日時：令和 5 年 10 月 14 日（土）9 時～

場所：岐阜大学グランド（テニスコート西側）（岐阜市柳戸１−１）

大学対抗ペタンク大会を岐阜大学で初めて開催します

国立大学法人東海国立大学機構 岐阜大学

地域科学部 准教授 ジル ゲラン

TEL: 058-293-3089

E-mail：guerrin.gilles.t4@f.gifu-u.ac.jp